
Street Address   Type of Business: S Corporation

    

Section 48-7-29.14(b)(1) of the Official Georgia Code Annotated establishes tax credits
for the construction, purchase, or lease of clean energy property that is placed into 
service in this state between July 1, 2008, and December 31, 2014.

Part 1. Calculation of Clean Energy Property Tax Credit

If applying to recieve approval for the clean energy property tax credit, before submitting 
Form IT-CEP-AP, taxpayer must complete a pre-application provided by the Georgia 
Environmental Finance Authority (GEFA) regarding the clean energy property installed 
by the taxpayer. This pre-application can be accessed on GEFA’s website. After completing 
the GEFA pre-application, taxpayer will recieve a confirmation. This confirmation must be 
attached to Form IT-CEP-AP.

Are you applying to use the Clean Energy Property Tax Credit against: 

If a taxpayer installed clean energy property in multiple locations, taxpayer must complete 
separate Form IT-CEP-AP for each location.

Where the credit is limited per installation and the taxpayer had more than one installation in 
   a particular category of clean energy property at the same location, then the taxpayer must 
   complete a separate Form IT-CEP-AP for each installation at that location.

C Corporation               Individual
Other (Specify) ___________________________________________

Partnership/LLC          Sole Proprietor

Name           Federal Employer Identification Number/Social Security Number

City    State      ZIP Code Tax Year End

emium Tax (Insurance Companies only)

Contact Person   Telephone Number of Contact Person

Street address where clean energy property was installed                   City, state, and ZIP code where clean energy property was installed

IT-CEP-AP
(REV 10/11)

Clean Energy Property Tax Credit Preapproval Form

When determining the cost of clean energy property, please note that a rebate reduces
the cost of clean energy property, whereas a federal credit does not.

A person that receives a grant from GEFA under O.C.G.A. § 50-23-21 is not eligible to claim 
any tax credit under O.C.G.A. § 48-7-29.14  (Clean Energy Property Tax Credit) with respect 
to the same clean energy property.

Income Tax or                     Pr









I , the undersigned, president or other principal officer, or tax matters person of the taxpayer or indi-
vidual for which this application is made, declare under the penalties of perjury that this application 
( including any attachments) has been examined by me and is, to the best of my knowledge and belief, 
a true, correct and complete application, made in good faith, pursuant to the Georgia Public Revenue 
Code and the regulations issued thereunder.

_______________________________________
Signature of President or Other Principal Officer or Tax Matters Person or Individual

Title: ________________________ 

Date: ________________________

Part 2.   For Department Use Only

Based on the statutory cap *for both the clean energy property and wood residuals tax 
credits, you have been preapproved and allocated______________ clean energy 
property tax credit for calendar year __________.

Approved by ______________________________ Date Approved ___________

Approval of the clean energy property tax credit is subject to audit by the Georgia
Department of Revenue’s Compliance Division and GEFA.

Upon approval by the Commissioner, a signed copy of Form IT-CEP-AP will be
returned to you. Please attach copies of the approved Form IT-CEP-AP and Form
IT-CEP ** to your Georgia income or premium tax return when claiming the clean 
energy property tax credit.

Submit application to:

Georgia Department of Revenue
Clean Energy Property Tax Cr edit and Wood Residuals Tax Credit. 
1800 Century Blvd. NE
Suite 8107
Atlanta, GA 30345

*For calendar years 2008, 2009, 2010, and 2011 the cap is $2.5 million per calendar year. For 
calendar years 2012, 2013,  and 2014 the cap is $5 million per calendar year.

**Taxpayers preapproved for calendar year 2012, 2013, or 2014 must use Form IT-CEP 2012.
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